
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/13217/2018
Poř. číslo

Odbor: Odbor sociální

Oddělení: oddělení sociálních věcí

Vyřizuje: Gavlovská Jana Bc.

Materiál pro 28.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 17.09.2018

Deklarace finanční spoluúčasti obce ve vztahu ke změnám parametrů sociálních služeb 
Slezské diakonie zařazených do Krajské sítě sociálních služeb

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, 

schválilo

deklaraci spoluúčasti obce ve výši 20 % oprávněné provozní ztráty, nejvýše však ve výši 54.200,-- Kč/rok (slovy: 
padesátčtyřitisíce dvěstě korun českých) na navýšený úvazek 0,5 sociální služby Slezská diakonie, SOCIÁLNÍ 
ASISTENCE Karviná, Orlová, sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi s účinností od 01.01.2019 po dobu 
platnosti Třetího komunitního plánu sociálních a návazných služeb na území města Karviné.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

deklaraci spoluúčasti obce ve výši 25 % oprávněné provozní ztráty, nejvýše však ve výši 21.440,-- Kč/rok (slovy: 
dvacetjedna tisíc čtyřistačtyřicet korun českých) na navýšený úvazek 0,2 sociální služby Slezské diakonie, 
EFFATHA Karviná, sociálně terapeutické dílny s účinností od 01.01.2019 po dobu platnosti Třetího komunitního 
plánu sociálních a návazných služeb na území města Karviné.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-28-OSo-změna parametrů služeb SAS, 
EFFATHA-DZ.pdf

důvodová zpráva

1 ZM-28-OSo-žádost o změnu SAS Karviná - 
1D.pdf

příloha č. 1 k důvodové zprávě

2 ZM-28-OSo-žádost o změnu EFFATHA - 2D.pdf příloha č. 2 k důvodové zprávě

Datum: 11.09.2018 Datum: 11.09.2018 Datum: 11.09.2018 Datum: 12.09.2018

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/13217/2018 Stránka 1 / 2

nekardova
Textový rámeček
Doplnění programu č. 4



Jana Nekardová
 Mgr. Martina 
Smužová

Mgr. Martina 
Smužová

Ing. Miroslav 
Hajdušík

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formuláře na iPortál 
Složka          

Složka Archivního úložiště: 103

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/13217/2018 Stránka 2 / 2



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Deklarace finanční spoluúčasti obce ve vztahu ke změnám parametrů sociálních služeb Slezské 
diakonie zařazených do Krajské sítě sociálních služeb Strana 1 / 1 
 
 

Důvodová zpráva 

Deklarace finanční spoluúčasti obce ve vztahu ke změnám parametrů sociálních služeb 

Slezské diakonie zařazených do Krajské sítě sociálních služeb  

Sociální služby dle zákona o 108/2006 Sb. jsou poskytovány v režimu závazku veřejné služby a jsou zařazeny do  

Krajské sítě sociální služeb Moravskoslezského kraje (dále jen KSSS MSK) s pevně danými parametry (kapacita, 

cílová skupina apod.). Při změně daných parametrů je poskytovatel povinen projednat tyto změny s příslušnou 

obcí (zadavatelem) a požadovat na navýšení kapacity služby procentuální podíl – deklaraci finanční 

spoluúčasti obce na oprávněné provozní ztrátě, jinak by nesplnil podmínky financování sociálních služeb při 

vstupu do KSSS MSK. Tyto ekonomické procesy upravuje Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 

v Moravskoslezském kraji na léta 2015 - 2020 a jeho návazné aktualizace.  

Slezská diakonie se na nás obrátila se žádostí o schválení změny parametrů u dvou sociálních služeb, které 

nemají v předchozích letech schválenou povinnou deklaraci obce, a to s účinností od 01.01.2019: 

1) SOCIÁLNÍ ASISTENCE Karviná, Orlová – sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (identifikátor: 

2915748) – jedná se o službu sociální prevence, poskytovanou v terénní formě, pro cílovou skupinu 

rodiny s dětmi. Služba je dlouhodobě zapojena do sítě sociálních služeb jak města, tak kraje a rozšíření 

této služby bylo plánováno ve schváleném komunitním plánu. Požadují navýšení úvazku ze stávajících 

2,5 úvazků pracovníků v přímé péči na 3 úvazky pracovníků v přímé péče (tj. o 0,5 úvazku). Dle výše 

uvedené metodiky kraje je nutné vyjádření veřejného závazku (deklaraci na 0,5 úvazku).  Zdůvodnění 

navýšení úvazků je popsáno v příloze č. 1 k důvodové zprávě. 

 

Celkový rozpočet služby: 2.443.000 Kč 

Předpokládané příjmy od klientů: jedná se o službu sociální prevence, je poskytována ze zákona zdarma 

Oprávněná provozní ztráta: na 0,5 úvazku je vypočtena jako 20 % z částky 271.000 Kč = 54.200 Kč/rok 

Stávající dotace byla poskytována ve výši 180.000 Kč.  

 

2) EFFATHA Karviná, sociálně terapeutické dílny (identifikátor: 5406711) – jedná se o službu sociální 

prevence, poskytovanou v ambulantní formě, pro cílovou skupinu osoby s chronickým duševním 

onemocněním od 18 do 65 let věku a osoby s mentálním nebo kombinovaným postižením od 18 do 65 

let věku. Služba je dlouhodobě zapojena do sítě sociálních služeb jak města, tak kraje. Požadují 

navýšení úvazku ze stávajících 3,2 úvazků pracovníků v přímé péči na 3,4 úvazků pracovníků v přímé 

péče (tj. o 0,2 úvazku). Dle výše uvedené metodiky kraje je nutné vyjádření veřejného závazku 

(deklaraci na 0,2 úvazku).  Zdůvodnění navýšení úvazků je popsáno v příloze č. 2 k důvodové zprávě. 

 

Celkový rozpočet služby: 2.066.850 Kč 

Předpokládané příjmy od klientů: jedná se o službu sociální prevence, je poskytována ze zákona zdarma 

Oprávněná provozní ztráta: na 0,2 úvazku je vypočtena jako 25 % z částky 107.200 Kč = 21.440 Kč/rok 

Stávající dotace byla poskytována ve výši 40.000 Kč.  

 

S výše uvedenou situací byla seznámeny příslušné pracovní skupiny a následně dne 12.07.2018 Řídící skupina 

KP. Po provedeném hlasování bylo vydáno souhlasné doporučení radě města se změnou parametrů u výše 

uvedených služeb a s vyjádřením finanční spoluúčastí obce na navýšené kapacity služeb. 

Na základě výše uvedených skutečností Odbor sociální doporučuje schválit: 

1) deklaraci spoluúčasti obce ve výši 20 % oprávněné provozní ztráty, nejvýše však ve výši 54.200 Kč/rok 

na navýšený úvazek 0,5  sociální služby Slezské diakonie, SOCIÁLNÍ ASISTENCE Karviná, Orlová, 

sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi s účinností od 01.01.2019 po dobu platnosti Třetího 

komunitního plánu sociálních a návazných služeb na území města Karviné.  

2) schválit deklaraci spoluúčasti obce ve výši 25 % oprávněné provozní ztráty, nejvýše však ve výši 

21.440 Kč/rok na navýšený úvazek 0,2  sociální služby Slezské diakonie, EFFATHA Karviná, sociálně 

terapeutické dílny s účinností od 01.01.2019 po dobu platnosti Třetího komunitního plánu sociálních  

a návazných služeb na území města Karviné.  

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 1 / 8 
 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 2 / 8 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 3 / 8 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 4 / 8 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 5 / 8 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 6 / 8 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 7 / 8 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 8 / 8 
 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k důvodové zprávě Strana 1 / 7 
 
 

Příloha 

Příloha č. 2 k důvodové zprávě 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k důvodové zprávě Strana 2 / 7 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k důvodové zprávě Strana 3 / 7 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k důvodové zprávě Strana 4 / 7 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k důvodové zprávě Strana 5 / 7 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k důvodové zprávě Strana 6 / 7 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k důvodové zprávě Strana 7 / 7 
 
 

 


	13217-OSo-Deklarace finanční spoluúčasti obce ve vztahu ke změnám parametrů sociálních služeb Slezské diakonie zařazených do Krajské sítě sociálních služeb
	ZM-28-OSo-změna parametrů služeb SAS, EFFATHA-DZ
	ZM-28-OSo-žádost o změnu SAS Karviná - 1D
	ZM-28-OSo-žádost o změnu EFFATHA - 2D



